
PROTOKÓŁ Nr LIV/09

z sesji Rady Miejskiej w Ścinawie

z dnia 14 maja 2009r.

Obrady sesji Rady rozpoczęto o godz. 16.00

Nieobecni w dniu sesji radni: Z. Cichuta, A. Kosiorowski, P. Piechowicz.

Sesję  Rady  otworzył  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Ścinawie  Pan  Jan  Tomasz  Kotapka 
informując, że dzisiejsze posiedzenie Rady zwołano na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) 
w  trybie  pilnym na  wniosek  Burmistrza  Ścinawy.  Przewodniczący  Rady stwierdził,  że  zgodnie 
z  załączoną  do protokołu  listą  obecności  w sesji  Rady na 15  członków Rady uczestniczy  12 
radnych, co stanowi quorum przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały 
Rada  Miejska  w  Ścinawie  (lista  obecności  stanowi  załącznik  nr  1  do  niniejszego  protokołu). 
Po powitaniu radnych, Sekretarza Miasta i Gminy Ścinawa Pana Jana Przybylskiego, Skarbnika 
Gminy Pani Marzeny Dawedowskiej – Macho  oraz pracowników Urzędu poinformował, że zgodnie 
z inicjatywą uchwałodawczą Burmistrza Ścinawy z dnia 11.05.2009r.w porządku obrad dzisiejszej 
sesji Rady zawarto następujący punkt:

1. Rozpatrzenie projekt uchwały i podjęcie uchwały w sprawie:

1) zmian  w  budżecie  Miasta  i  Gminy  Ścinawa  na  2009  rok  uchwalonego  Uchwałą 
Nr XLV/217/2008 Rady Miejskiej w Ścinawie z dnia 30.12.2008r.

Ad.1)  Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 
wraz z uzasadnieniem.

Głos w dyskusji zabrali:

Radny Mirosław Kraśniański odczytał pismo mieszkańców wsi Dłużyce skierowane do Burmistrza 
Miasta i Gminy Ścinawy., którego treść zamieszczono poniżej:

„W związku z Pana kolejnym wnioskiem o zabranie środków z zadnia Budowa drogi gminnej – 
projekt  w  miejscowości  Dłużyce  składamy  protest  żądając  równego  traktowania  wszystkich 
mieszkańców Miasta i Wsi. Z informacji, jaką otrzymaliśmy to w projekcie budżetu na 2008 r. były 
przeznaczone  środki  na  budowę  drogi  w  naszej  miejscowości,  lecz  na  Pana  wniosek  zostały 
spożytkowane na inny cel. W budżecie na 2009 r. zaplanowane są środki na projekt budowy dróg 
Gminnych  w  Dłużycach,  lecz  kolejny  raz  próbuje  Pan  wycofać  się  z  zadania  przeznaczając 
pieniądze na festyn z okazji  760- lecia.  Dlatego nie wyrażamy zgody na takie postępowanie i 
mamy  nadzieję,  że  po  raz  kolejny  radni  wykażą  się  rozsądkiem  i  nie  zrezygnują  z  zadania 
inwestycyjnego na rzecz zabawy.” ( kserokopia pisma stanowi załącznik nr 2 do nin. protokołu). 

Sekretarz Miasta i Gminy Ścinawa każda gmina działa w oparciu o zapisy ustawowe, działanie to 
musi  być  podyktowane  dobrem  wspólnoty  samorządowej.  Istotną  sprawą  w  funkcjonowaniu 
samorządu  jest  promocja,  nie  zabezpieczyliście  Państwo  w budżecie  na  2009  r.  środków na 
promocję. Patrząc pod katem dobra i rozwoju gminy Państwa spojrzenie jest wielce nieobiektywne. 
Środki  przedstawione w dzisiejszym projekcie uchwały są doraźne,  na  potrzebę danej   chwili. 
Odnosząc  się  do  petycji  mieszkańców,  która  złożył  Pan  radny,  zapotrzebowanie  jest  w  wielu 
środowiskach, nie na wszystko starczy środków finansowych w jednym roku. 
Radna Krystyna Olszewska dla dobra wspólnoty samorządowej jestem przeciwna tej uchwale, nie 
można zabierać środków z inwestycji,  z budowy dróg na festyn. Myślę, że radni to zrozumieją, 
należy prowadzić inwestycje zarówno w mieście jak i na wsiach. 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Strategii Gospodarczej Rady Miejskiej w Ścinawie  
Radny Arkadiusz Dąbrowski w imieniu Komisji przedstawił końcowe ustalenia i wnioski Komisji: 



Członkowie komisji uważają, że środki zabezpieczone przez Radę Miejską w budżecie na potrzeby 
CKiT na poziomie znacznie wyższym niż w latach ubiegłych umożliwiają nadanie odpowiedniej 
rangi  uroczystościom z okazji  760- lecia nadanie praw miejskich Ścinawie oraz obchodów dni 
Ścinawy.  Jednocześnie  członkowie  komisji  przypominają,  że  statut  CKiT  wyraźnie  określa  w 
swoich zapisach zakres działania centrum, na które scedowano odpowiedzialność za organizację 
imprez  na terenie  gminy finansowanych  ze środków przekazanych CKiT na ten  cel  w trakcie 
przyjmowania  przez  Radę  Miejską  uchwały  budżetowej  zawierającej  dotację  w  niezbędnej 
wysokości.  
Komisja Negatywnie opiniuje projekt uchwały (4 głosami „za”). 

Rada Miejska  w Ścinawie  w  obecności  11  radnych uczestniczących w posiedzeniu  –  8 
głosami „przeciw” przy 4 głosach „wstrzymującym się” -  nie podjęła uchwały             w  
sprawie  zmian w budżecie Miasta i Gminy Ścinawa na 2009 rok uchwalonego Uchwałą Nr  
XLV/217/2008 Rady Miejskiej w Ścinawie z dnia 30.12.2008r.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Ścinawie  o godz. 16.15 
zamknął obrady LIV  sesji Rady Miejskiej w Ścinawie.

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Magdalena Ratajczak Przewodniczył:

...............................................

 


